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Naturalhistoriska samlingen - finansiering och utredning 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen ersätter Kultur- och fritidsförvaltningen för extra 

kostnader i samband med vård och magasinering av Naturalhistoriska 
samlingen under 2024 och 2025 med 230 tkr årligen. 

2. Under 2025 ska en utredning genomföras om framtida omhändertagande 
av samlingen. 

3. Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram. 

Ärende 
I samband med flytten av Fenomenmagasinet flyttade den naturalhistoriska 
samlingen till Kultur och fritidsförvaltningen. Nu har årliga kostnader för vård 
och förvaring beräknats till 230 tkr. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Kultur- och fritidsförvaltningen 
ersätts för dessa kostnader under 2024 och 2025 men att det under 2025 ska 
utredas och lämnas förslag på långsiktig hantering av samlingen.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Naturalhistoriska samlingen - finansiering och utredning, 2024-11-
19 
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Bakgrund 
Fenomenmagasinet fick 1999 i uppdrag av kommunstyrelsen (KS § 81 Dnr 
1999.0647) att svara för vård, skötsel och visning av de Naturalhistoriska 
samlingarna (som ägs av Katedralskolan).   

I samband med beslut om flytt av Fenomenmagasinet (KS 2021-951) så 
flyttades ansvaret för Naturalhistoriska samlingen till Kultur och 
fritidsförvaltningen (Gamla Linköping).  

Vid flytten av föremålen upptäcktes att flera av föremålen behövde saneras 
från giftiga ämnen och genomgå andra underhållsinsatser för att kunna 
bevaras och förvaras vilket medför kostnader som det inte tagits höjd för i 
beslutet, både vad gäller sanering av föremålen samt framtida magasinering 
och vård. 

Ersättning för flytt, sanering mm har hanterats inom den av kommunstyrelsen 
anslagna ramen för flyttkostnader (7 mnkr för 2023/23, beslut i KS 2021-11-
16) i samband med Fenomenmagasinets flytt.  

Nu har de årliga kostnaderna för fortsatt magasinering och vård av samlingen 
beräknats till 230 tkr/år. Kultur- och fritidsförvaltningen har begärt ersättning 
för de kostnader som nu uppstår hos dem. 

Kommunledningsförvaltningen anser att det är rimligt att Kultur- och 
Fritidsförvaltningen ersätts för de extra kostnaderna men att det bör göras en 
utredning under 2025 för att kunna fatta beslut om långsiktig hantering av 
Naturalhistoriska samlingen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ersättning om 230 tkr för underhåll och förvaring av Naturalhistoriska 
samlingen tillförs Kultur- och fritidsförvaltningen för åren 2024 och 2025. 
Finansiering sker inom Kommunstyrelsens ram. 

Utredningen om den långsiktiga hanteringen av samlingen bör göras av en 
extern part, kostnaderna för utredningen ska hanteras inom 
kommunstyrelsens ram (Analys och utrednings anslag för utredningar). 

Samråd 
Samråd har skett med Kultur och fritidsförvaltningen samt Ekonomistaben 
som tillstyrker förslaget. 

Uppföljning och utvärdering 
Förslag på långsiktig hantering av Naturalhistoriska samlingen ska redovisas 
till kommunstyrelsen under 2025. 
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Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL förhandling eller information är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
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